ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16 января 2025 г. № 2

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в государственную программу

Республики Дагестан «Экономическое развитие Республики Дагестан,

включая создание благоприятного предпринимательского

и инвестиционного климата»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в

государственную программу Республики Дагестан «Экономическое развитие

Республики Дагестан, включая создание благоприятного

предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную

постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2023 г.

№ 483 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

«Экономическое развитие -Республики Дагестан, включая создание

благоприятного (предпринимательского и инвестиционного климата»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 13 декабря, № 05002012473; 2024, 20 февраля,

№ 05002012936, 5 июля, № 05002013697).
. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. ^

УПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

датель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслймов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 16 января 2025 г. № 2

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в государственную программу Республики Дагестан

«Экономическое развитие Республики Дагестан, включая создание

благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Абзац первый подраздела 3 изложить в следующей редакции:

«Цели и показатели Программы сформулированы в соответствии с

указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до

2030 года и на перспективу до 2036 года» и от 28 ноября 2024 г. № 1014 «Об

оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов

Российской Федерации», государственной программой Российской

Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от

15 апреля 2014 г. № 316, Стратегией социально-экономического развития

Республики Дагестан на период до 2030 года, утвержденной Законом

Республики Дагестан от 12 октября 2022 г. № 70, и иными документами

стратегического характера, а также со среднесрочными приоритетными

направлениями деятельности Правительства Республики Дагестан.».